
 

 
 

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA 

EDITAL 001/2024 

 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO TAF 

 

O Instituto Social da Cidadania Juscelino Kubitscheck (IJK), em conformidade com o 

estabelecido no Edital do Concurso Público n° 001 de 02/08/2024, especificamente no ANEXO 

VII, subitem 4.12 anuncia o RESULTADO PRELIMINAR do TESTE DE APTIDÃO FÍSICA para os 

candidatos classificados para o cargo de guarda municipal. 

Prazo para Recurso: 

Os candidatos têm até o dia 13/11/2024 para interpor recurso contra este resultado preliminar, 
conforme estabelecido em Cronograma, no Edital de Abertura do Concurso Público nº 001/2024.  

Todos os recursos devem obedecer aos critérios especificados no item 11. DOS RECURSOS 
e enviados para o e-mail: concurso.afonsocunha2024@gmail.com seguindo o modelo de Recurso 
(ANEXO V) do Edital. 

Divulgação do Resultado Final:  

Após a análise e decisão sobre todos os recursos interpostos, o resultado final será divulgado 
em 27/11/2024 e homologado pela Prefeitura de Afonso Cunha. O anúncio oficial será publicado no 
Diário Oficial do município e também estará disponível em nosso site: 
https://institutojkma.org/concursos-e-seletivos-2/concursos-abertos/  

Para mais informações ou esclarecimentos adicionais, entre em contato com nossa equipe. 
 
Atenciosamente, 
Instituto Juscelino Kubitschek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

São Luís, 12 de novembro de 2024. 

 

mailto:concurso.afonsocunha2024@gmail.com
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CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA 

EDITAL 001/2024 

PROVA DE SALTO HORIZONTAL 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOME INSCRICAO DATA/NASC FREQUENCIA RESULTADO 

FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES                           0029159 30/04/79 PRESENTE APTO 

WENDEL PARANHOS LIMA DO VALE                         0031951 30/08/77 AUSENTE ---- 

FRANCISCO MARCELINO DA SILVA FILHO                   0035724 07/08/79 AUSENTE ---- 

ALDO DE SOUZA LIMA                                   0034434 13/01/87 AUSENTE ---- 

JOHANNES DE BRITO SANTIAGO                           0045192 14/01/99 PRESENTE APTO 

CARLOS LUCAS ALVES FREITAS                           0043466 24/09/97 PRESENTE APTO 

ROBSON SILVA ROCHA                                   0031442 07/01/90 PRESENTE APTO 

WARMESTON FERNANDO GONCALVES LIMA                    0041965 25/02/00 PRESENTE APTO 

MAYSSON UZIEL FONTES BRITO                           0034669 12/05/06 PRESENTE APTO 

LUIS HENRIQUE PEREIRA DE SOUSA FILHO                 0037359 10/01/91 PRESENTE APTO 

IAGO DOS SANTOS LEAL                                 0045304 02/04/92 PRESENTE APTO 

LENNON DE OLIVEIRA CHAVES DE SOUSA                   0029093 17/01/93 PRESENTE APTO 

MATHEUS DA SILVA SOARES                              0042590 14/11/96 PRESENTE APTO 

DIEGO FELIX RIBEIRO                                  0041365 30/01/87 PRESENTE APTO 

JOAO PAULO MENDES RIBEIRO                            0029840 26/07/80 PRESENTE APTO 

WELLITON CHAVES DOS SANTOS                           0029218 31/08/84 PRESENTE APTO 

RAIMUNDO ARNALDO GONCALVES DOS SANTOS                0028279 18/09/89 AUSENTE ---- 

DARCIO DA SILVA GALVAO                               0031634 09/11/86 AUSENTE ---- 

PEDRO HENRIQUE ALVES DE SOUSA                        0035630 03/11/99 PRESENTE APTO 

CARLOS HITALO COUTINHO ABREU                         0028541 18/05/00 PRESENTE APTO 



 

 
 

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA 

EDITAL 001/2024 

 PROVA DE BARRA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOME INSCRICAO DATA/NASC FREQUENCIA RESULTADO 

FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES                           0029159 30/04/79 PRESENTE APTO 

WENDEL PARANHOS LIMA DO VALE                         0031951 30/08/77 AUSENTE ---- 

FRANCISCO MARCELINO DA SILVA FILHO                   0035724 07/08/79 AUSENTE ---- 

ALDO DE SOUZA LIMA                                   0034434 13/01/87 AUSENTE ---- 

JOHANNES DE BRITO SANTIAGO                           0045192 14/01/99 PRESENTE APTO 

CARLOS LUCAS ALVES FREITAS                           0043466 24/09/97 PRESENTE APTO 

ROBSON SILVA ROCHA                                   0031442 07/01/90 PRESENTE APTO 

WARMESTON FERNANDO GONCALVES LIMA                    0041965 25/02/00 PRESENTE APTO 

MAYSSON UZIEL FONTES BRITO                           0034669 12/05/06 PRESENTE APTO 

LUIS HENRIQUE PEREIRA DE SOUSA FILHO                 0037359 10/01/91 PRESENTE APTO 

IAGO DOS SANTOS LEAL                                 0045304 02/04/92 PRESENTE APTO 

LENNON DE OLIVEIRA CHAVES DE SOUSA                   0029093 17/01/93 PRESENTE APTO 

MATHEUS DA SILVA SOARES                              0042590 14/11/96 PRESENTE APTO 

DIEGO FELIX RIBEIRO                                  0041365 30/01/87 PRESENTE APTO 

JOAO PAULO MENDES RIBEIRO                            0029840 26/07/80 PRESENTE APTO 

WELLITON CHAVES DOS SANTOS                           0029218 31/08/84 PRESENTE APTO 

RAIMUNDO ARNALDO GONCALVES DOS SANTOS                0028279 18/09/89 AUSENTE ---- 

DARCIO DA SILVA GALVAO                               0031634 09/11/86 AUSENTE ---- 

PEDRO HENRIQUE ALVES DE SOUSA                        0035630 03/11/99 PRESENTE APTO 

CARLOS HITALO COUTINHO ABREU                         0028541 18/05/00 PRESENTE APTO 



 

 
 

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA 

EDITAL 001/2024 

 PROVA DE CORRIDA 12’ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOME INSCRICAO DATA/NASC FREQUENCIA DISTÂNCIA RESULTADO 

FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES                           0029159 30/04/79 PRESENTE 2.850 Km APTO 

WENDEL PARANHOS LIMA DO VALE                         0031951 30/08/77 AUSENTE ---- ---- 

FRANCISCO MARCELINO DA SILVA FILHO                   0035724 07/08/79 AUSENTE ---- ---- 

ALDO DE SOUZA LIMA                                   0034434 13/01/87 AUSENTE ---- ---- 

JOHANNES DE BRITO SANTIAGO                           0045192 14/01/99 PRESENTE 2.762 Km APTO 

CARLOS LUCAS ALVES FREITAS                           0043466 24/09/97 PRESENTE 2.305 Km APTO 

ROBSON SILVA ROCHA                                   0031442 07/01/90 PRESENTE 2.566 Km APTO 

WARMESTON FERNANDO GONCALVES LIMA                    0041965 25/02/00 PRESENTE 2.560 Km APTO 

MAYSSON UZIEL FONTES BRITO                           0034669 12/05/06 PRESENTE 2.365 Km APTO 

LUIS HENRIQUE PEREIRA DE SOUSA FILHO                 0037359 10/01/91 PRESENTE 2.077 Km APTO 

IAGO DOS SANTOS LEAL                                 0045304 02/04/92 PRESENTE 2.090 Km APTO 

LENNON DE OLIVEIRA CHAVES DE SOUSA                   0029093 17/01/93 PRESENTE 2.655 Km APTO 

MATHEUS DA SILVA SOARES                              0042590 14/11/96 PRESENTE 2.500 Km APTO 

DIEGO FELIX RIBEIRO                                  0041365 30/01/87 PRESENTE 2.600 Km APTO 

JOAO PAULO MENDES RIBEIRO                            0029840 26/07/80 PRESENTE 2.230 Km APTO 

WELLITON CHAVES DOS SANTOS                           0029218 31/08/84 PRESENTE 2.230 Km APTO 

RAIMUNDO ARNALDO GONCALVES DOS SANTOS                0028279 18/09/89 AUSENTE ---- ---- 

DARCIO DA SILVA GALVAO                               0031634 09/11/86 AUSENTE ---- ---- 

PEDRO HENRIQUE ALVES DE SOUSA                        0035630 03/11/99 PRESENTE 2.450 Km APTO 

CARLOS HITALO COUTINHO ABREU                         0028541 18/05/00 PRESENTE 2.480 Km APTO 


